[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

АСЛĂ ÇĚРПУЕЛ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИ

ДЕПУТАЧĚСЕН

ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

Декабрен 05-мĕшĕ 2018 ç.

№ 2/75
АСЛĂ ÇĚРПУЕЛ ЯЛĚ
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НОВОЧЕЛНЫ – СЮРБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  05 декабря 2018 г.

№ 2/75
СЕЛО НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВО

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 17.11.2017 г. № 1/56 «Об   утверждении  Правил  благоустройства     территории        Новочелны-Сюрбеевского          сельского поселения         Комсомольского         района Чувашской  Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления Российской Федерации» Собрание депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики    р е ш и л о:

        1. Внести в решение Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 17.11.2017 г. № 1/56 «Об   утверждении  Правил  благоустройства     территории        Новочелны-Сюрбеевского          сельского поселения         Комсомольского         района Чувашской  Республики» следующие изменения:
          а) абзац 2 пункта 5.2.4.9.2.  раздела 5 изложить в следующей редакции:

« Места складирования грунта определяет заказчик работ, согласовывает администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения, в котором осуществляется складирование грунта, с обязательным согласованием организаций,  эксплуатирующих инженерные сети и коммуникации, в охранной зоне которых будет складироваться грунт.»;
         б) абзац 4 пункта 5.3.1.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:

         «В случае, если не проведен кадастровый учет земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, собственники жилых помещений в многоквартирном доме обязаны обеспечивать содержание и уборку закрепленной территории в границах фасада многоквартирного дома до середины санитарных и противопожарных разрывов с соседними зданиями, а в случае отсутствия соседних зданий – по периметру не более 15 м от фасада многоквартирного дома.»;

          в) в пункте 5.3.2.3.4. раздела 5 слова «с соблюдением пункта 5.3.2.3.12» исключить;

          г) пункты 5.3.2.3.12, 5.3.2.3.15, 5.5.22, 5.5.23 раздела 5 признать утратившими силу.

        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района».
Глава сельского поселения                                         Г.Г.Ракчеев